
  

UCHWAŁA NR XIII/95/25 

RADY MIEJSKIEJ W CZYŻEWIE 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

oraz określenia warunków zwolnienia od ponoszenia tych opłat w Gminnym Żłobku w Czyżewie 

prowadzonym przez Gminę Czyżew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 58 ust. 1 w zw. z art. 12 ust. 2 i 3, art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 

2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, 743 i 858), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Żłobku - należy przez to rozumieć Gminny Żłobek w Czyżewie, prowadzony przez Gminę Czyżew,  

na podstawie ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3; 

§ 2. 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w Żłobku w wymiarze nieprzekraczającym 10 godzin dziennie 

w wysokości 2.200,00 zł (słownie: dwa tysiące dwieście złotych 00/100) miesięcznie. 

2. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony wymiar opieki wykraczający poza 10 godzin dziennego 

pobytu dziecka w Żłobku w wysokości 35,00 zł (słownie: trzydzieści pięć złotych 00/100) za każdą rozpoczętą 

godzinę. 

3. Ustala się opłatę za wyżywienie dziecka objętego opieką Żłobka w formie dziennej stawki żywieniowej 

w wysokości maksymalnie do 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych 00/100). 

4. Ustala się zwolnienie od ponoszenia opłaty stałej za pobyt dziecka, o której mowa w ust. 1 w przypadku 

czasowego zawieszenia funkcjonowania Żłobka z przyczyn zewnętrznych, niezależnych od Żłobka, opłata  

ta podlega odpisowi w wysokości proporcjonalnej do okresu, w którym Żłobek nie mógł świadczyć swoich 

usług. Opłatę, rozlicza się za każdy dzień korzystania dziecka ze świadczenia usług przez Żłobek. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr VI/43/24 Rady Miejskiej w Czyżewie z dnia 23 sierpnia 2024 r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku w Czyżewie oraz określenia maksymalnej 

wysokości opłaty za wyżywienie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czyżewa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Robert Krakówko

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 1888



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z realizowanym przez Gminę Czyżew zadaniem w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 3 „Aktywny Maluch” 2022-2029, Gminny Żłobek w Czyżewie w ciągu kolejnych 3 lat 

(rozpoczynając od 04.11.2024 r.) otrzymywać będzie dofinansowanie w wysokości 836,00 zł przypadające  

na każde miejsce opieki. Tym samym opłata jaką rodzic poniesie za pobyt dziecka zostanie pomniejszona 

o niniejszą kwotę. 

Obowiązująca od 1 października 2024 r. ustawa o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 

wychowaniu dziecka „Aktywny Rodzic”, wprowadza m.in. świadczenie „Aktywnie w żłobku”. Jest ono 

skierowane do rodziców dzieci uczęszczających do instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 i będzie 

przysługiwało maksymalnie w wysokości do 1.500,00 zł miesięcznie i do 1.900,00 zł w przypadku dziecka 

niepełnosprawnego, jednak nie więcej niż opłaty, jaką rodzic ponosi za pobyt dziecka w instytucji opieki. 

Wobec powyższego, wprowadza się opłatę podstawową za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku w Czyżewie 

w wysokości 2.200,00 zł. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Robert Krakówko 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1888


		2025-04-08T11:46:01+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




